
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.321 Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/08/2020, por necessidade de serviço o servi-
dor WALDECLEY DA SILVA BARBOSA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
57197025/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL da Divisão 
de Nutrição e Dietética para o Centro de Suporte de Enfermagem deste 
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de julho de 2020.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 572928

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
023/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/182795, homologado pelo ordenador 
de despesa, em 16/07/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS ESPECÍFICOS”, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 14/08/2020 a14/08/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
CALL MED Comércio de Med. e Representação Ltda, com sede em Fortaleza / 
CE, Rua Herbene, 471 - Messejana - CEP: 60.842-120, Telefone: (85 ) 3077-
8650/8660, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 05.106.015/0001-52, e-mail: 
licitacao@callmedce.com.br

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL Marca/ Fabri-
cante QTD VALOR UNIT. 

R$ VALOR TOTAL R$

03

2 MG PO LIOF INJ CT 5 FA VD TRANS REGIS-
TRO ANVISA: 1376401670028 FABRICADO 
POR GLAXOSMITHKLINE MANUFACTURING 

S.P.A. - S. PAOLO DI TORRILE - ITÁLIA
PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRA COMERCIALIZA-

DO POR ASPEN PHARMA
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA VALIDADE 

18 MESES

ASPEN
PHARMA /

ULTIVA
290 32,12 9.314,80

04

DIPRIVAN PFS 1% PRODUÇÃO: PROPOFOL 
ESPECIFICAÇÃO:

10 MG/ML EMU INJ SER VD TRANS X 50 ML 
REGISTRO ANVISA: 1376401550057 FABRI-
CADO POR CORDEN PHARMA S.P.A. - VIALE 

DELL’INDUSTRIA, 3 20040 CAPONAGO, MILÃO 
– ITÁLIA -

ITÁLIA PROCEDÊNCIA ESTRANGEIRA COMER-
CIALIZADO POR ASPEN

PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 
VALIDADE 18 MESES

DIPRIVAN
PFS 1% /
ASPEN

PHARMA

4500 156,54 704.430,00

TOTAL R$ 713.744,80

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 572960

PORTARIA Nº 448/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/627381;
RESOLVE:
1. EXONERAR, oservidor FAGNER MOTA DE AGUIAR, Id. Funcional nº 
5949000/1, do cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código 
GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 21/08/2020.
2. NOMEAR, ADRIENE SUENY RODRIGUES MACEDO, para exercer ocargo 
exclusivamente comissionado de Gerente, Código GEP – DAS 011.3, desta 
Fundação, a contar de 24/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 572879

PORTARIA Nº 440/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 19 DE AGOSTO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/616044;
RESOLVE:
1.EXONERAR, aservidora LUCIA HELENA DE SOUZA FERREIRA, Id. Funcional 
nº 5952288/1, do cargo exclusivamente comissionado de Assessor, Código 

GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 13/08/2020.
2.NOMEAR, a servidora PAULA ANGELA ROCHA CARDOSO DE OLIVEIRA, 
para exercer o cargo comissionado de Assessor, Código GEP – DAS 011.3, 
desta Fundação, a contar de 14/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 572897

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 447/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/616635;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 377/2020-GAP/GP/
FSCMP, publicada no DOE nº 281, de 15/07/2020 e Errata publicada no 
DOE nº 34.290, de 23/07/2020, que nomeou o Comitê de Segurança do 
Paciente da FSCMP;
NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor o Comitê de Segu-
rança do Paciente da FSCMP.

PRESIDENTE DO CSP
NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO

SETOR MEMBRO EFETIVO SUPLENTE
PRES BRUNO MENDES CARMONA -
AGQS ERIKA MARIA RIEBISCH DE FIGUEIREDO CAMILA NEGRAO MONTEIRO
ACIH TAMIRES QUEIROZ TUPINAMBA LIENE DO SOCORRO CAMARA XIMENES

DTAS NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA 
ASSUNCAO DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA

DPOG WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA
DATO MARIA ALVES BELEM CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA
GASF CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA
GENF BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES GIZELLE PANTOJA DE MELO
GMED RODRIGO BONA MANESCHY ADRIANA COELHO LIRA FORTES
GCIR HELDER COSTA IKEGAMI MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO
GLAB ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA -
NBPS CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA COLINO ELIZABETH CRISTINA FRANCO FREIRE

NBPS DEBORAH TATIANE PINHEIRO DOS SANTOS 
COSTA ESTER MIRANDA DA SILVA PEREIRA

TRSP SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO ADRIANA SUELY MONTEIRO BENJAMIM
GTOC MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ DANIELLE LEAL DE OLIVEIRA
GNEO SALMA BRITO SARATY ELIANA PINHEIRO FERREIRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 572880
PORTARIA Nº 446/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando os termos do Processo nº 2020/624201;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 533/2019-GP/FSCMP, de 19/06/2019, 
publicada no DOE Nº 33.904, de 26/06/2019, que nomeou a Comissão de 
Controle de Infecção Hospitalar da FSCMP;
NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão:

COORDENAÇÃO CCIH
NOME CARGO/FUNÇÃO MATRÍCULA

TAMIRES QUEIROZ TUPINAMBA Gerente / Enfermeira  5946900/2

PAULO HENRIQUE SEABRA FARIAS Responsável Técnico/ Médico Infec-
tologista 57195865/3

MEMBROS EXECUTORES
NOME CARGO/FUNÇÃO MATRÍCULA

LEUCY PAZ DA SILVA Médico Pediatra 5152291/2
DÉBORA OLIVEIRA ONUMA Médico Infectologista 54189426/2

VANESSA REGINA CAVALCANTE DOS SANTOS Médico Infectologista 57195825/5
CLAUDIA ELIANE ARAUJO DE PAIVA Enfermeiro / Especialista em Auditoria  57216763/1

MARCILENE MARIA DE SOUZA VIANA Enfermeiro / Especialista em Controle de 
Infecção Hospitalar 57194648/1

DEBORA CONSUELO ESPINOLA NOGUEIRA DE 
ALBUQUERQUE

Enfermeiro Especialista em Controle de 
Infecção Hospitalar 57196495/2

LIENE DO SOCORRO CAMARA XIMENES Enfermeiro Especialista em Controle de 
Infecção Hospitalar 5857350/5

ELAINE CRISTINA FARIAS DE MIRANDA Enfermeiro Especialista em Controle de 
Infecção Hospitalar 57192483/2

ANDRE AUGUSTO GONCALVES DE ALMEIDA Enfermeiro / Especialista em Saúde 
Materno Infantil 5882303/3

ANA PAULA MALCHER AZEVEDO Assistente Administrativo 57204970/1
ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA Técnico de Laboratório 3311422/4

VALERIA CRISTIANE ALBUQUERQUE Assistente Administrativo 57229379/2


